
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 
 

Zápis ze   7.   zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne: čtvrtek 1.6.2023 Na křižovatce č.p 11  19:00 h 
 

 

Zahájení 7. zasedání zastupitelstva 

 

7.  zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem 

Jiravou (předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek,  Ondřej Kocourek,  Petr Jirák, Vladimír Šanda, 

Marie Štarmanová , Gabriela Fialková, Jitka Němcová   

  

Omluveni: - P.Krpata,  

 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože 

je přítomno 8 zastupitelů). 

 

Předsedající přivítal přítomné Konstatoval, že 7 zasedání bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

obce a obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě 

nejednotnosti v hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: P.Jirák, J. Němcová 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v  roli ověřovatelů 

zastupitele:  

  

Informace: K zápisu z minulého - 6. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

Projednání a schválení programu 7. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

A) Úvodním - vloženým bodem je Valná hromada společnosti Autokemp Buňkov s.r.o. 

1) Příprava výběrového řízení na dodavatele stavby - Venkovní učebna ZŠ 

2) Vítání občánků 2023 - informace 

3) Schválení zástupců na VH  ,VaK Pardubice a.s. 



4) Podání žádosti o dotaci - pneumatiky pro tatru  815  SDH 

5) Schválení smlouvy o poskytnutí dotace POV 2023 č. OŽP2322192  

6) Chodník  Štěpánkova ulice  etapa SO02 - komise 

7) Zakoupení konvektomatu pro kuchyň ZŠ 

8) Žádost Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ 

9) Žádost č.j. 284/23 

10) Výběrové řízení na traktor pro obec - dotace Podpůrný garanční rolnický a  lesnický fond  

11) Posílení přípojky elektrické energie - pro ZŠ 

12) Oznámení- žádost o pořádání Hillbilies party 

13) Smlouva o zřízení věcného břemene č. IE 12 2009 327 VB01 

14) Záměr pronajmout část pozemku p.č. 21/2 k.ú. Břehy 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

 

Diskuze  

 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s  tímto návrhem 

souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 7. Veřejného 

zasedání ZO Břehy. 

 

Hlasování:                       pro    8   proti    0    zdržel se 0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 7. Veřejného zasedání ZO 

Břehy.  

 

 

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

 

1. Na 6 zasedání jsme schválili usnesením č. 8 realizaci výběrového řízení na dodavatele 

stavby Venkovní učebny ZŠ firmou s f Deregio Tender, s.r.o. IČ: 02122855 . To bylo 

zahájeno 30.5.2023 a zveřejněno na platformě https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/obec-brehy. Lhůta pro podání nabídek běží do 16. 6. 2023 do 10:00 ( 

to se může ale i změnit - prodloužit) . Po této lhůtě nabídky otevřeme a provedeme 

hodnocení a posouzení.  

Prohlídka místa plnění je naplánována na 6. 6. 2023 na 10:00.  



My nyní vybereme komisi, která posoudí nabídky zaslané do soutěže, předběžně se hlásili 

P.Morávek, P.Jirák, O.Kocourek, P.Jirava 

 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje hodnotící komisi pro  zadávací 

řízení s názvem "Venkovní učebna - ZŠ Břehy" ve složení Petr Morávek, Petr Jirák, 

Ondřej Kocourek, Pavel Jirava, Gabriela  Fialková 

Hlasování:             pro   8  proti    0       zdržel se  0 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje hodnotící komisi pro  zadávací řízení s 

názvem "Venkovní učebna - ZŠ Břehy" ve složení Petr Morávek, Petr Jirák, Ondřej 

Kocourek, Pavel Jirava, Gabriela  Fialková. 

 

2. Vítání občánků 2023 - informace. V neděli 21.5. 2023  jsme ve mlýně přivítali nové 

občánky obce, akce se vydařila a po dohodě zastupitelů  jsme jim jako dar každému 

navrhli 3000 Kč. Celkem jde o 13 dětí tedy 39 000 kč 

 

 

Návrh usnesení č. 2 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje dar novým občánkům obce ve 

výši 3000 Kč na dítě a celkem tedy pro rok 2023  39 000 Kč.  

 

Hlasování:             pro    8   proti   0      zdržel se  0 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje dar novým občánkům obce ve výši 

3000 Kč na dítě a celkem tedy pro rok 2023  39 000 Kč. 

 

 

3) Schválení zástupců na VH VaK Pardubice a.s. Dne 15.6.2023 proběhne v PArdubicích 

valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace PArdubice a.s. , kde je obec 

akcionářem. Je potřeba schválit zástupce na tuto VH.  

 

Návrh usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy pověřuje k účasti a hlasování na     valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., konané 15.6.2023  v Kulturním 

domě Dukla v Pardubicích starostu  Ing. Pavla Jiravu Ph.D , nar. 30.7.1975,  případně 

náhradníka místostarostu Ing. Petra Morávka a pověřuje je výkonem práv akcionáře.  

 

Hlasování:             pro      8          proti        0      zdržel se   0 

   

Usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy pověřuje k účasti a hlasování na     valné hromadě 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., konané 15.6.2023  v Kulturním domě 

Dukla v Pardubicích starostu  Ing. Pavla Jiravu Ph.D , případně náhradníka místostarostu Ing. 

Petra Morávka a pověřuje je výkonem práv akcionáře.  

 

Sofinka07
Obdélník



 

4) Schválení podání žádosti o dotaci - pneumatiky pro tatru  815  SDH - po dohodě s 

velitelem hasičů a se zastupiteli navrhuji zažádat v programu Programová účelová dotace 

na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany  Pardubického kraje . Obec se 

musí podílet min. 30 %. Zažádáme o 2 pneumatiky , předpokládaná cena 40 000 Kč. 

Pneumatiky jsou již zakoupeny, ale to nevadí - konzultoval jsem s krajskou koordinátorkou 

dotace.  

 

Návrh usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr podání žádosti o dotaci 

na 2 pneumatiky pro zásahovou tatru 815 z  programu " Programová účelová dotace na 

požární techniku a věcné prostředky požární ochrany  " Pardubického kraje 2023.  

 

Hlasování:             pro        8         proti         0     zdržel se   0 

usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na 2 

pneumatiky pro zásahovou tatru 815 z  programu " Programová účelová dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany  " Pardubického kraje02023.  

 

 

5)  Schválení smlouvy o poskytnutí dotace POV 2023 č. OŽP2322192. Zažádali jsme o 

dotaci na další etapu modernizace chodníků, tentokrát je to úsek SO02 část A  Štěpankova 

od křižovatsky Nerudova po Smetanovu. Dotace POV 2023 + Pardubického kraje byla 

přiznána ve výši 135 000 Kč a zastupitelstvo by mělo schválit zaslanou smlouvu. 

Předpokládáme výdaje do 400 000 Kč.  .  

 

Návrh na usnesení č. 5: Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje smlouvu s Pardubickým 

krajem  o poskytnutí dotace z programu POV 2023+ č. OŽPZ/23/22192 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

 

Hlasování:             pro    8      proti     0  zdržel se 0   

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje smlouvu s Pardubickým krajem  o 

poskytnutí dotace z programu POV 2023+ č. OŽPZ/23/22192 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 

6) Chodník  Štěpánkova ulice  etapa SO02 - komise. Tento bod přímo navazuje na předchozí - 

musíme vybrat zhotovitele stavby a to dle naší směrnice č.  1/2022. Určíme komisi ( alespoň 



3- člennou) která ze 3 oslovených dodavatelů vybere nejvýhodnější, nejlevnější pro obec. 

Vyúčtování akce musí být do konce roku 2023.  

 

 

Návrh usnesení  č. 6: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje komisi pro výběr dodavatele stavby 

chodníku SO02 část A  Štěpánkova ve složení Jirava, Morávek, Jirák, G. Fialková. O. 

Kocourek 

Hlasování:             pro    8        proti   0          zdržel se    0 

 

Usnesení  č. 6: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje komisi pro výběr dodavatele stavby 

chodníku SO02 část A  Štěpánkova ve složení Jirava, Morávek, Jirák, G. Fialková. O. 

Kocourek 

 

7) Zakoupení konvektomatu pro kuchyň ZŠ. Vzhledem k růstu počtu vařených obědů v ZŠ 

nevyhovuje stará el. trouba s vařiči a bylo projednáno , že řešením by bylo pořízení 

konvektomatu. Jednalo by se o menší typ schopný vařit do cca 100 obědů ( ty větší jsou 

velmi drahé) Provedli jsme oslovení dodavatelů - CorHB s.er.o., SEZZAM s.r.o. a 

RETIGO s.r.o. a máme nabídky. Cenu se povedlo snížit z původních okolo 300 000 Kč na 

231 276 Kč za konvektomat včetně příslušenství a montáže dle nabídky č. N234073 z 

31.5.2023 CORHB a.r.o. 

   

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje navýšení závazného ukazatele pro 

Základní školu Břehy, okres Pardubice o 235 000,- Kč na celkových 1 135 000,- Kč pro 

rok 2023 z důvodů nákupu konvektomatu s příslušenstvím . 

Hlasování:             pro    8        proti       0     zdržel se   0 

 

usnesení 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje navýšení závazného ukazatele pro 

Základní školu Břehy, okres Pardubice o 235 000,- Kč na celkových 1 135 000,- Kč pro 

rok 2023 z důvodů nákupu konvektomatu s příslušenstvím. 

 

8) Žádost Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ - č.j. 349/23. škola nás žádá o 

finanční podporu na jejich projekt pořízení dopravního vozidla pro svoz žáků ( vozili i ze 

Břehů) , původní vůz stárne.  

 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo obce schvaluje  darovací smlouvu s Základní škola a 

Praktická škola SVÍTÁNÍ o.p.s.  Klášterní 52, 530 02 Pardubice na 5000Kč na 

pořízení dopravního vozidla pro žáky školy .  

 

Hlasování:             pro  8         proti    0       zdržel se   0 

 

usnesení 8: Zastupitelstvo obce schvaluje  darovací smlouvu s Základní škola a 

Praktická škola SVÍTÁNÍ o.p.s.  Klášterní 52, 530 02 Pardubice na 5000Kč na 

pořízení dopravního vozidla pro žáky školy .  

 

 

 



9)   Žádost č.j. 284/23. Žádost podána 24.4.2023 a podepsána obyvateli ulice Na Pískách.  

Jde jim o opravu povrchu asfaltové komunikace , která je již vzhledem ke stáří zhoršená. 

Dokládají to i fotografiemi. Je zde ale jeden problém - vzhledem k plánované výstavbě v 

ul. Zemědělské a nutnosti zkapacitnění kanalizace bude, dle stanoviska VAKu nutno 

opravit kanalizaci Zemědělská a Na Pískách. Investor ACU invest SE již má rozhodnutí o 

umístění stavby MU Přelouč "Základní technická infrastruktura pro výstavbu RD". Takže 

opravu povrchu určitě nebudeme a nemůžeme dělat před touto opravou kanalizace - to by 

se vše zase rozkopalo. Žádost tudíž navrhuji akceptovat s realizací po opravě té kanalizace. 

Drobné opravy největších děr můžeme řešit zastřikem směsí nebo betonerm.   

 

 

Návrh usnesení č. 9 : Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí žádost č.j. 284/23 s tím, 

že její  realizaci budeme plánovat po opravě kanalizace v ulici Zemědělská a na Pískách.  

 

Hlasování:             pro    8        proti        0     zdržel se 0 

 

usnesení č. 9 : Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí žádost č.j. 284/23 s tím, že její  

realizaci budeme plánovat po opravě kanalizace v ulici Zemědělská a na Pískách 

 

10) Výběrové řízení na traktor pro obec - dotace Podpůrný garanční rolnický a  lesnický fond  

Dle informací z PGRLF bychom mohli uspět s dotací na traktor s vybavením pro práci  v 

lese. Musíme nyní vybrat dodavatele , podobně jako v bodu 6 dle směrnice 1/2022 ( mimo 

režim zákona ZVZ. Nyní schválíme komisi , která vybere nejlevnějsí z oslovených firem a 

s tou pak fond uzavře smlouvu. Předpokládaná hodnota zakázky je 1 587 000 Kč .  

 Návrh usnesení č. 10 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje komisi pro výběr dodavatele 

traktoru s příslušenstvím v rámci žádosti o dotaci PGRLF – INVESTIČNÍ ÚVĚRY 

LESNICTVÍ 2023 ve složení Jirava, Morávek, Jirák, Kocourek ,G. Fialková, V. Šanda 

 

Hlasování:             pro      8      proti     0        zdržel se0 

 

usnesení č. 10 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje komisi pro výběr dodavatele traktoru 

s příslušenstvím v rámci žádosti o dotaci PGRLF – INVESTIČNÍ ÚVĚRY LESNICTVÍ 

2023 ve složení Jirava, Morávek, Jirák, Kocourek ,G. Fialková, V. Šanda 

 

11) Posílení přípojky elektro - pro ZŠ - informace. Vzhledem k plánované stavbě venkovní 

učebny a pořízení konvektomatu bude potřebné navýšení přípojky el. energie pro ZŠ Břehy 

na 50 A . Žádost jsme již podali, ČeZ Distribuce a.s. ji schválil a projektant zpracovává 

podklady pro relizaci. Ta by měla být cca na konci června a provedeme ji ve spolupráci s 

p. Petrem Danihelkou. Přípojka a elektroměr je veden na ZŠ Břehy, takže obec zde spíše 

participuje a pomáhá s přípravou/ řešením.   
 

12) Oznámení- žádost o pořádání Hillbilies party - dorazilo 24.5. Akce ( již se zde 

poněkolikáté opakuje) má proběhnout 1-3 .9 v autokempu. Pozor na noční klid - 

nemají výjimku.   

 



Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje pořádání akce Hillbillies ve dnech 

1-3.9.2023  na pozemcích obce v autokempu , pořadatel Silent Yokels z.s.  dodrží příslušné 

platné OZV obce a pokyny jednatelky Autokempu Buňkov s.r.o. 

 

Hlasování:             pro    8        proti   0         zdržel se 0 

usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje pořádání akce Hillbillies ve dnech 1-

3.9.2023  na pozemcích obce v autokempu , pořadatel Silent Yokels z.s.  dodrží příslušné 

platné OZV obce a pokyny jednatelky Autokempu Buňkov s.r.o. 

 

 

13) Smlouva o zřízení věcného břemene č. IE 12 2009 327 VB01 a SIS 01. Na pozemek p.č. 

852/1 v k.ú. Břehy ( obec je vlastník) byl umístěn sloup vedení NN. Dle smlouvy je zde Vb a 

služebnost  a to úplatné - a to 2000 Kč.  
 

Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene 

služebnosti s CEZ Distribuce a.s.  č. IE 12 2009 327 VB01 a SIS 01 a pověřuje starostu jejím 

podpisem.  

 

Hlasování:             pro    8         proti       0      zdržel se  0 

 

usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene 

služebnosti s CEZ Distribuce a.s.  č. IE 12 2009 327 VB01 a SIS 01 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

 

14) Od provozovatele restaurace v č.p. 11 přišel návrh , že by chtěl prodávat zmrzlinu a tudíž 

mít na obecním pozemku maly stánek ( přímo u budovy č.p. 11) . Záměr musí být vyvěšen a 

následně schválen nájem příslušné části pozemku.  

 
Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 

21/2  k.ú. Břehy pro umístění stánku na prodej a pověřuje starostu vyvěšením záměru .  

Hlasování:             pro    8         proti       0      zdržel se  0 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 21/2  k.ú. 

Břehy pro umístění stánku na prodej a pověřuje starostu vyvěšením záměru . 

 

diskuse.  

Starosta připomíná, že  bude ve mlýně vernisáž obrazů dětí ze ZŠ Břehy. 8.6.2023 v 10:00. 

OZ se bude muset sejít ohledně schvalování smluv na připravovaná dotace ještě do konce 

června, možná i v létě - dle situace.  

 

Petr Morávek - 24.6. bude výlet na zámek Náchod se zastávkou v Jaroměři.  

 

J. Kučera - autokemp má velmi pěkné nové webové stránky - nové. 

  

Záznam uložen v PC na OÚ Břehy. 

Ukončení ve 20:10 

 

Ing. Petr Morávek  -  1. místostarosta                                      Ing. Pavel Jirava, Ph.D.  -   

         starosta        

                                        

           P.Jirák,                                                                 J . Němcová 


